ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HÒA CƯỜNG NAM

Số:        /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hòa Cường Nam, ngày       tháng      năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả Hội nghị đối thoại với nhân dân

trước kỳ họp thường kỳ cuối năm HĐND thành phố khóa X

Kính gửi:

- Thường trực HĐND thành phố Đà Nẵng;

- UBND thành phố Đà Nẵng;

- Tổ trưởng Tổ Đại biểu HĐND thành phố đơn vị Hải Châu;

- UBND quận Hải Châu.

Căn cứ quy định tại Điều 18 Nghị định số 34/2021/NĐ-CP ngày 29 tháng

3 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Nghị quyết số

119/2020/NQ14 ngày 19 tháng 6 năm 2020 của Quốc hội về thí điểm tổ chức

mô hình chính quyền đô thị và một số cơ chế chính sách đặc thù phát triển thành

phố Đà Nẵng. Ngày 10 tháng 11 năm 2023, UBND phường Hòa Cường Nam tổ

chức Hội nghị đối thoại với nhân dân trước kỳ họp thường kỳ cuối năm HĐND

thành phố và tổng hợp báo cáo cụ thể như sau:

1. Về hình thức và thời gian tổ chức

 - UBND phường tổ chức đối thoại với nhân dân theo hình thức trực tiếp.

- Hội nghị được tổ chức trước kỳ họp HĐND, được thông báo đến Bí thư

chi bộ, Ban công tác mặt trận khu dân cư, Tổ trưởng dân phố về thời gian, địa

điểm, nội dung của hội nghị đối thoại 7 ngày trước khi tổ chức.

2. Về thành phần tham gia, trình tự tổ chức

Thực hiện đầy đủ theo Công văn số 19/HĐND-PC ngày 20 tháng 7 năm

2021 của Thường trực HĐND thành phố Đà Nẵng về việc hướng dẫn tạm thời

quy định về đối thoại với Nhân dân theo quy định tại Nghị định số 34/2021/NĐ-

CP trên địa bàn thành phố.

 3. Về ý kiến kết luận của người chủ trì và quyết định của người có

thẩm quyền giải quyết các ý kiến được nêu trong hội nghị

Hội nghị ghi nhận 15 ý kiến của nhân dân, Chủ tịch UBND phường là

người chủ trì ghi nhận tất cả ý kiến của nhân dân và giải trình một số nội dung

thuộc thẩm quyền giải quyết hay các nội dung đã nắm bắt trong các họp của

UBND quận để nhân dân biết. Các vấn đề khác chưa hoàn thành, UBND

2

phường sẽ chuyển nội dung ý kiến đến cơ quan, đơn vị có thẩm quyền xem xét,

giải quyết theo quy định.

(Có Biên bản hội nghị và Bảng tổng hợp ý kiến kèm theo)

 Trên đây là Báo cáo Kết quả Hội nghị đối thoại với nhân dân trước kỳ họp

thường kỳ cuối năm HĐND thành phố Đà Nẵng của phường Hòa Cường Nam./.

[

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBMTTQVN phường;

- Lưu: VT, VPTK.

CHỦ TỊCH

Võ Đức Lâm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-17T15:39:46+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Võ Đức Lâm<lamvd@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-17T15:49:12+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Uỷ ban nhân dân phường Hòa Cường Nam<hoacuongnam@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-17T15:49:20+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Uỷ ban nhân dân phường Hòa Cường Nam<hoacuongnam@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-17T15:49:26+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Uỷ ban nhân dân phường Hòa Cường Nam<hoacuongnam@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-17T15:49:33+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Uỷ ban nhân dân phường Hòa Cường Nam<hoacuongnam@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!